
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TLALMANALCO 0020 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 92,361,669.62  84,707,246.97  0.00 84,707,246.97  84,707,246.97SERVICIOS PERSONALES -7,654,422.65

 46,879,791.02  44,295,273.48  0.00 44,295,273.48  44,295,273.48       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -2,584,517.54

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 27,740,282.02  25,268,449.41  0.00 25,268,449.41  25,268,449.41       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -2,471,832.61

 13,623,337.10  13,137,043.71  0.00 13,137,043.71  13,137,043.71       SEGURIDAD SOCIAL -486,293.39

 4,118,259.48  2,006,480.37  0.00 2,006,480.37  2,006,480.37       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -2,111,779.11

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 17,892,598.05  27,236,025.51  0.00 27,236,025.51  23,076,736.51MATERIALES Y SUMINISTROS  9,343,427.46

 2,048,130.81  1,614,757.71  0.00 1,614,757.71  1,542,683.19       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -433,373.10

 275,400.00  604,714.20  0.00 604,714.20  103,600.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  329,314.20

 39,600.00  27,913.43  0.00 27,913.43  27,913.23       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -11,686.57

 211,800.00  1,034,625.54  0.00 1,034,625.54  1,032,749.82       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  822,825.54

 179,400.00  7,888,406.85 -0.02 7,888,406.87  4,346,880.89       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  7,709,006.85

 13,641,600.00  13,482,635.53  0.00 13,482,635.53  13,482,635.53       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -158,964.47

 1,186,548.52  1,476,606.57  0.02 1,476,606.55  1,476,606.53       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  290,058.05

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 310,118.72  1,106,365.68  0.00 1,106,365.68  1,063,667.32       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  796,246.96

 26,180,857.09  27,233,095.86  0.00 27,233,095.86  26,199,994.71SERVICIOS GENERALES  1,052,238.77

 14,962,118.00  15,037,486.09  0.00 15,037,486.09  14,099,248.01       SERVICIOS BASICOS  75,368.09

 1,866,000.00  988,960.44  0.00 988,960.44  988,960.44       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -877,039.56

 1,277,500.00  1,597,597.67  271.44 1,597,326.23  1,574,453.93       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  320,097.67

 552,281.09  503,675.92  0.00 503,675.92  503,675.92       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -48,605.17

 1,634,290.00  5,696,704.65  0.00 5,696,704.65  5,695,900.77       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  4,062,414.65

 129,200.00  339,105.99 -271.44 339,377.43  339,377.43       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  209,905.99

 557,568.00  227,381.18  0.00 227,381.18  227,381.18       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -330,186.82

 3,068,500.00  1,055,279.28  0.00 1,055,279.28  984,092.39       SERVICIOS OFICIALES -2,013,220.72

 2,133,400.00  1,786,904.64  0.00 1,786,904.64  1,786,904.64       OTROS SERVICIOS GENERALES -346,495.36

 14,022,000.00  14,092,296.93  0.00 14,092,296.93  14,092,296.93TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  70,296.93

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 13,242,000.00  13,481,574.81  0.00 13,481,574.81  13,481,574.81       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  239,574.81

 780,000.00  610,722.12  0.00 610,722.12  610,722.12       AYUDAS SOCIALES -169,277.88

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 1,867,317.36  1,322,970.07  0.00 1,322,970.07  1,279,910.87BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -544,347.29

 769,317.36  966,441.20  0.00 966,441.20  966,441.20       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  197,123.84

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  169,243.49  0.00 169,243.49  126,184.29       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  169,243.49

 690,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -690,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 408,000.00  187,285.38  0.00 187,285.38  187,285.38       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -220,714.62

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 35,606,810.14  31,397,949.83  0.00 31,397,949.83  30,119,818.83INVERSION PUBLICA -4,208,860.31

 35,606,810.14  31,397,949.83  0.00 31,397,949.83  30,119,818.83       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO -4,208,860.31

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 492,310.32  447,483.55  0.00 447,483.55  447,483.55DEUDA PUBLICA -44,826.77

 204,310.32  204,310.32  0.00 204,310.32  204,310.32       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 288,000.00  243,173.23  0.00 243,173.23  243,173.23       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA -44,826.77

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  186,437,068.72  179,923,488.37 188,423,562.58  186,437,068.72  0.00-1,986,493.86
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